tum. Et hoc dictum restringo ad interesse surgere ex  
contractu si autem surgeret in iudicio ratione contractu  
macie vel propter tuum temere vel caluniosum litigium  
re tunc puto procedendum ut in expensis que sunt in  
iudicio. ad hoc alle. t. in. l. sanctissimo. L. de iudic. et  
quod non est de dolo. c. finem. et generaliter qualiter per  
betur interesse vide per bar. in. l. i. L. de sen. que est  
in ultima colum. Sed diceres ex quo quis promisit  
certo loco se solutum et non soluit succedit actio et  
bituria. ff. de eo quod certo loco. l. i. ii. v. iii. et sic po-  
terit defensum iuramentum in lite ratione affectionis. ar. in. l.  
in actionibus. ff. de in l. iuram. Jo. an. remittit ad non  
per hosti. in summa. de sen. §. quis sit effectus. sub. §.  
sed et quia aliquotiens. et de iure. sub rubrica de in-  
ra. in litem. §. propter quae. et. §. in quibus. et in spe.  
de fructu. et interesse. §. ultimo. v. et ut hic articulus et  
dude quod ubi agitur de probando vero interesse proce-  
dit quod. s. dipi. ubi autem agitur de interesse affec-  
tione et arca rem ubi affectio cadit tunc potest praeferri.  
iuramentum in litem de quo tamen dicit plene non est  
c. sacro. de sen. ex. et per Junio. et dy. in regula mori.  
de reg. aut. li. vi. per legislatos in l. una. L. de sen. que  
pro eo quod intereat.

**Significasti.** Uteris sine dyoce-  
sanī cōpī licēia ius-

dictioni non sui iudicis se submittere nō potest vel sic et latine. Quanq[ue] laici possunt iurisdictionem nō sui iudicis progarer derici tamē nō possunt nisi episcopi oecesi consensu accedat et inde cuis iurisdictionem prorogare volunt sit ecclesiasticus. Communis dominio. sed et ibi inquisitio. Non primo abbate habere iurisdictionem etiam prorogabilem per clericos seculares dummodo requisita accedant ad prorogationem fieri tibi hosti. et clarus do. an. hunc abbatem habuisse iurisdictionem ordinariam ex consuetudine quali est iure communis non habere iurisdictionem contentiosam ut notum. in. c. quanto per aliquos de officiis ordinariis iurisdictionem in re communis competens non est prorogabilis. Ego credo patrarii. s. abbate habere iurisdictionem prioris ut plene dixi in. c. cui contingat. s. eo. et hosti. dominus ad istum tex. viii facit iste tex. per his que dixi in. d. c. et contingit. et facit quod non habet. in. l. i. ff. de iudiicio. ubi dicitur iurisdictionem eorum quod possunt alieci collegio potest progar et illa. l. fin. vni lec. quod non collecta. in fin. lect. hosti. ordinaria iurisdictionem posse progar non solum si capere sit iurisdictionem sed etiam ex consuetudine et sic iure speciali. et pro hoc quod curant de hoc qualiter cooperatur dummodo sit ordinaria ut hic et in precepto. l. i. Non scio optimum ar. ex tex. quod submittentes se iurisdictioni alicui iudicis prius et acceptantis non potest amplius penitentia ad respondendum presul potest passare cum ex priuilegio et acceptatione iudicis acquisitum sit in ipsi iudicis quod admittitur in dubio procedere quando sit in iudicio. et